- 1 -

平成26年度 第１回男女共同参画審議会会議録

                                               日 時 平成２６年８月11日(月)

                                                    午後2時～午後3時10分

                                              場 所 神栖市役所 4階 第二委員会室

■出席者

委 員： 志水委員，中村委員，大久保委員，安藤委員，名雪委員，原委員，石津委員，

幸保委員，五十嵐委員，高橋委員，城之内委員，南委員（12名）

  事務局： 坂野部長，山本課長，高安課長補佐，田中主事，長谷川主事（５名）

■欠席者

   なし

■傍聴者（定員１０名）

 ０人

■会議内容

１ 開 会

２ 委嘱状交付

３ 市長あいさつ

４ 自己紹介

５ 案件

（１）会長・副会長の選任について

事務局一任の声が上がったため，会長に原委員，副会長に名雪委員を推薦いたしました。

委員から承認を頂いたため，会長に原委員，副会長に名雪委員が決定しました。

６ 報告

（１）平成26年度神栖市男女共同参画推進事業の概要

 市民協働課で行っている男女共同参画推進事業について，以下内容を別紙のとおり説明いたしました。

 ・男女共同参画審議会の開催

 ・女性総合相談事業

 ・男女共同参画啓発事業

  （功労表彰，男女共同参画情報誌発行，かみす市民フォーラムの開催）

 ・人材育成事業

  （女性リーダー育成事業，研修会等の参加者補助事業，女性団体育成事業）

◆質疑応答，意見等

 - 2 -

南委員：衣類支援事業について，衣類の送付先とどれ位衣類が集まったのかを教えてください。

事務局：衣類の送付先については，毎年異なります。今年の送付先は，タイ・ミャンマー等でした。

    段ボール箱でおよそ３５箱程度の衣類を寄付しました。

（２）平成25年度男女共同参画実施状況報告について

事務局：報告書は多岐にわたるため，事前に確認をしていただいたうえで質問事項をご報告して

    ください。報告いただいたものの回答を各課・施設に徴収して，第２回審議会で議論をしたい

と考えています。

６ その他

 今後のスケジュールについて

 第２回審議会開催については，原会長と日程調整後，後日通知します。

５ 閉会

議長：閉会あいさつ

― 午後３時１０分 ―